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Styrelsen beslutade att (sammanfattning): 

1. En arbetsgrupp skapas i syfte att ta fram en enkät och skapa ett underlag för 

beslut om svetsmässan baserat på ”vad branschen tycker”. 

2. Styrelsen godkände Årsredovisningen för 2017 för Svetsen Förlags AB 

1. Justeringsman för dagens protokoll 

Ordföranden hälsade alla välkomna. Fredrik Gunnarsson utsågs att, tillsammans med 

ordföranden, justera protokollet. 

2. Godkännande av dagordningen 

Prognosen, punkt 12, behandlas innan strategidiskussionen, punkt 6. Dagordningen 

godkändes därmed. 

3. Föregående sammanträdes protokoll (nr 328) 

Cirkulerat men ojusterat protokoll från förra mötet genomgicks. Protokollet 

godkändes, men kan inte läggas till handlingarna förrän det är justerat. 

Noterade att även att tidigare genomgånget Styrelseprotokoll nr 327 är justerat och 

har lagts till handlingarna. 

4. Meddelanden 

Mathias meddelade följande kommande större event: 

 15-20 juli 2018 – IIW Annual Assembly, Bali Indonesien 

 15-17 augusti 2018 – Nordiskt Svetsmöte, NSM, Island 
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 26-28 september 2018 – Euroskills Competition Budapest, Ungern 

 27 september 2018 – 4:th Nordic conference on design and fabrication of 

welded structures, Stockholm eller Borlänge 

 25-26 april 2019 – Finska Svetstekniska Föreningen firar 70 år, Helsingfors 

 7-12 juli 2019 – IIW Annual Assembly i Bratislava, Slovakien 

 22-27 augusti 2019 – Worldskills Competition Kazan, Ryssland 

Mathias rapporterade kort om en lyckad mässa Elmia Svets & Fogningsteknik 15-18 

maj i Jönköping. Antalet besökare är högre än tidigare år, men då är Svets- 

respektive Plåtmässan i samma hall och därmed sammanräknad. Den totala 

besöksstatistiken Elmia Produktionsmässor: 

 Elmia Svets och Fogningsteknik och Elmia Plåt: 10570 st 

 Elmia Verktygsmaskiner och Elmia 3D: 15249 st 

 Elmia Polymer: 7681 st  

 Elmia Automation: 11903 st 

480 utställare fans på sex mässor. 80 av dem i Svets och Fogningsteknik 

Yrkes-SM i Uppsala lockade 21600 ungdomar. 

Gert berättade att Jernkontoret planerar att göra 2019 till Materialens år. IVA fyller 

100 år och Bergssektionen (Sveriges äldsta civila ingenjörsutbildning) fyller 200 år. 

Euromet Folketshus och Norra Latin i Stockholm i september 2019. Tävling som 

inleder materialens år och som mynnar ut i Elmia i november 2019. Gert kommer 

med mer info om detta. 

Letar efter case, idéer som inte riktigt nått enda fram. Workshop för att göra saker 

som man inte gjort tidigare. Matcha med rätt personer runt bordet. När man lägger 

ner möda på att samla rätt personer ger detta bättre resultat. Detta går att köra med 

case med sekretess. 

En satsning från Schweiz för att utveckla SME. Resestipendium för det Schweiziska 

seminariet som man kan åka och representera sin idé. 

Nils hade skickat information om diskussionerna i AG 47 och att information nu 

börjar komma om att vi har passerat högkonjunkturens topp (liknande information 

finns för Tyskland). Inköpschefsindex glidande medelvärde för de tre senaste 

månaderna visar en fallande trend. Delindex för orderingång och produktion sjönk. 

Men utvecklingen inom tillverkningsindustrin fortsätter i det expansiva området (> 

50). Enskilda månadsutfall bör tolkas med försiktighet. 

5. Rapport om verksamheten i kommittéer, arbetsgrupper och 
Lasergruppen 

Mathias föredrog rapportering från respektive arbetsgrupp från i förväg cirkulerat 

underlag. Underlaget uppdaterades och bifogas protokollet (Bilaga 1).  

Fogningsdagarna 2019 i Trollhättan diskuteras av AG 11 i morgon (31/5) 

AG 14 har fått in en representant från Arbetsförmedlingen i gruppen. Liber har 

beslutat att inte längre uppdatera materialen för IW. Kansliet bereder frågan för 

möjligt beslut senare i styrelsen. 

Diskuterade utbildningsmaterial generellt. Noterade att det ’är svårt att får stöd i 

sllmönna medel för att uppdatera utbildningsmaterial. 

Gert berättade att man i ”Metallkompetens” (projekt i Metalliska Material) tar fram 

en applikation (app). 

Per noterade att det bör finnas möjligheter att få företag att ställa upp med sponsring 

av framtagning av litteratur. 



2018-06-28 3/6 

 

Det bör också finnas Vinnova pengar. Gert noterade angående fortsättnings projekt 

om utbildningsmateriallösningar. 

Nästa AG41-möte är planerat till 4 oktober. En artikel har publicerats i senaste nr av 

Svetsen. AG41 har fokuserat en hel del på hållfasthetsanalyser bl. a med FEM. 

Gruppen är f.n. inte lika stark på materialsidan. Ev. kan man diskutera en 

sammanslagning med AG46. 

Lennart berättade att AG 60 var i Lund där de håller på att bygga en ny spårväg 5,5 

km från centrum upp till ett nytt bostadsområde för 40000 boende. ESS European 

Spallation source. 

6. Uppföljning och diskussion Svetskommissionens Strategi 

Styrelsen avsätter årligen, under årets andra möte, tid för diskussion om SVKs 

strategi. Här följer några noteringar från diskussionen: 

Svetskommissionen har tidigare inte utnyttjat allmänna medel för att utveckla 

branschnytta. Det är en strategisk utveckling att detta nu sker i viss utsträckning. 

Noterade att det är bra att man har ”spridning av forskningsresultat” i 

verksamhetsbeskrivningen. Då är man berättigad till statsstöd.  

Syfte att kunna göra prioriteringar i kansliet och fokusera på det relevanta. 

Kompetens bör vara ett fokusområde. 

Fredrik noterade att arbetsgrupperna har en hög ambitionsnivå och undrade om det 

är rimligt i förhållande till andra verksamhetsområden. 

Noterades att nätverket är stommen i Svetskommissionens samverkan, men att en 

avvägning måste göras avseende kansliresurser. 

Per noterade att om det inte finns kompetens och kunskap, och någon som jobbar 

med standarder har vi ingen att leverera våra produkter till. 

Elisabeth noterade att företag i allmänhet inte ser behovet så klart. ”Det man behöver 

får man i alla fall”. Om vi ska göra dessa insatser måste de värderas av branschen. 

Vill man vara relevant för alla blir det lätt spretigt. 

Fredrik berättade att han förankrat sin medverkan hos ledningen och att de uttalat två 

viktigaste sakerna till att påverkar regler och standarder på europeisk och 

internationell nivå respektive att man jobbar med kompetensfrågorna. 

Konstaterade att om inte SVK gör detta finns det ingen annan som gör det. 

Ulla nämnde att hon först läser standardspalten så fort hon får tidningen Svetsen. 

Omvärldsanalysen genom samverkan borde presenteras mer attraktivt i Svetsen. 

Johan menar att man kan göra detta genom att kommunicera reella exempel, t.ex. 

utvecklingen av IW-utbildning, att vi påverkat standard för procedurkontroll så att 

ändring av vågformstyrning inte längre kräver ny kvalificering, etc. 

Kan man säga att ”Är man inte med i SVK är man en snyltare”? 

Riktat till Sonja: Det är strategiskt viktigt att kommunicera vad som sker för att man 

är medlem i Svetskommissionen. Kommunikationsansvarig bör formulera en plan 

för detta. Vad kan vi göra? 

Som exempel släpper Jernkontoret i morgon bitti ett politiskt manifest, egentligen ett 

politiskt bokslut. ”Vad är de bästa åtgärderna, vad är de sämsta åtgärderna och vad är 

de mest saknade åtgärderna?” 

Bör ha mer samverkan med t.ex. Industriarbetsgivarna och Teknik College. 

Fokusera på att nå medlemmarna. Kommunicera. Fråga vad vi gör bra.  
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Mathias berättade att man har tagit fram en lathund med fraser kallad ”Frashunden”, 

i syfte att kommunicera värden. 

Diskuterade teknisk rådgivning. Hos Industriarbetsgivarna har man strukturerad 

rådgivning. 

Till nästa möte ska ovanstående diskussion kommuniceras till kansliet. Sonja och 

Mathias jobbar vidare på kommunikationsplan för presentation av denna för 

styrelsen. 

Noterade att det finns en påverkansenkät via www.svets.se/strategi där grupper av 

medlemmar ombeds tillföra synpunkter med jämna mellanrum.  

7. Internationell och nationell utbildning 

Elisabeth rapporterade. I den senaste upphandlingen av arbetsmarknadsutbildning 

har Arbetsförmedlingen (AF) ställt kravet att utbildarna ska vara IW-godkända. När 

SVK och AF jämför listor har man sett att 13 skolor inte är IW-godkända. AF är 

irriterade på detta. Det bygger på debatten om bristande kvalitet i utbildningarna. 

De 13 skolorna har antagningsstopp. Elisabeth fick in 12 anmälningar på en vecka. 

Alla fick svar inom en vecka och starttillstånd på kort tid. 

Många skolor har svårt att se värdet med IW i förhållande till arbetsinsatsen och 

kostnaden. 

I december kommer internationella revisorer från IAB (Intenrational Authorisation 

Board). 

Inom kort kommer det ut sponsorerbjudanden till befintliga sponsorer och till 

presumtiva sponsorer för svetsingenjörsutbildningen (IWE). 

Styrelsen ombeds att vidarebefordra och stödja uppmaningen att stödja en 

finansiering av IWE. 

Kommer även jobbas med ersättare till Arne Melander som adjungerad 

svetsprofessor på KTH. 

8. Projekt – Insatser för kompetenssäkrad industri 

Elisabeth rapporterade om ”YA-projektet” som är det projekt som SVK sökt och 

beviljats medel för av Skolverket och som syftar till att ta fram verktyg för 

svetsutbildning och handledarutbildning för utnyttjande inom 

Yrkesintroduktionsavtal. 

Peter Fransson är tillsvidareanställd på heltid från 3 maj för att driva projektet. 

Man jobbar med Sveriges referensram för kvalifikationer (SeQF) och koppling av 

svetsutbildningarna till denna. 

Insamling och skapande sker av frågor till validering respektive examinering. Peter 

och Elisabeth ska ha möte denna vecka med Mapas för att lägga upp strukturen för 

de teoretiska frågorna i verktyget.  

Efter sommaren ska man komma igång med pilotföretag för utvärdering av 

valideringsverktyget. 

Yrkesintroduktionsavtal har funnits sedan 2010 för att introducera personer i jobb 

och kunna utbilda på arbetsplatsen. Inte bara nyanlända. Åldersgränsen för detta har 

nyss tagits bort. 

Om man ska kunna ta del av AFs stödåtgärder ska man uppfyllda vissa krav. Det ska 

finnas handledare och en utbildningsplan etc. 

http://www.svets.se/strategi
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Svetskommissionen deltar även i två ESF-projekt för utveckling av branschspecifika 

validering och utbildningsmodeller, respektive den grundläggande 

valideringsmodellen Industriteknik bas. 

Mathias noterade som strategisk aspekt, med anspelning på tidigare diskussion under 

punkt 6, att t.ex. AF stödjer utbildningsinsatser för branscher som har utvecklade 

modeller för utbildning, validering och kontroll, som uppfyller deras krav. De som 

inte har det går miste om AFs stöd för att fylla på med kompetens inom branschen. 

Det är därför strategiskt viktigt att fokusera på detta verktyg/modeller.  

9. Svetsmässa 2020 

Har inte haft möjlighet att ställa frågor till medlemmar, utställare och besökare.  

Vi behöver utvärdera vad medlemmarna tycker för att ha ett rimligt beslutsunderlag.  

Avtalet binder oss tom juni. Förra mötet pratade om att fråga, men kan inte göra det 

officiellt/publikt.  

Elmia Stefan intresserad av samarbete med oss och Annonshuset. 

Tittade på matrisen med fördelar och nackdelar för respektive alternativ. 

Diskuterade/utvärderade Elmiamässan kort: Johan noterade missnöje med att ingen 

öppning/genomströmning till B-hallen fanns, där ritningen förvisso antydde detta. 

Noterade att vi har ”kommit till vägs ände med Elmia”. ” Vi kan inte växa”. Nu när 

vi flyttade till A-hallen flyttade alla aktiviteter ner till entré syd, utanför C-hallen där 

svetsmässan var tidigare. 

Vi behöver prata med branschen och höra om de är villiga att flytta med oss till ett 

alternativ. Har vi inte medlemmarna med oss kan vi inte flytta. Vi måste få ett 

besked från dem. 

Hur många utställare behövs för att det inte ska vara för stor risk? Hur många 

besökare behövs? 

Vi behöver en skarp offert från Svenska mässan. 

En arbetsgrupp bör få ett underlag och ett uppdrag. Gruppdeltagare? Förslag: Sten 

Wallin, Esab, Jerry Magnusson,  Axson och Peter Nyström, Migatronic, Joakim 

Lorensson, Kuka. Kolla även med Welmax, Jörn Tandberg. 

Beslut 1.  En arbetsgrupp skapas i syfte att ta fram en enkät och skapa ett underlag 

för beslut om svetsmässan baserat på ”vad branschen tycker”. 

Känslan är att ”svetsfolket” går till de andra mässorna i större utsträckning än de 

andra besökarna kommer till oss (”svetshallen”). Kolla detta med Elmia. 

Genomgång med Elmia om resultatet av mässan ska genomföras. 

10. IIWs Årsmöte + nomineringar IIWs utmärkelser 

Mathias rapporterade kort. Årsmötet sker i juli i Bali. Mathias kommer att dela ut 

Walter Edström-medaljen till Damian Kotecki, fd Lincoln Electric. 

Inga svenska nomineringar till IIWs utmärkelser föreligger. 

11. Resultat Svetsen Förlags AB 

Sonja, som är redaktör för tidningen och dessutom vd för Svetsen Förlags AB, 

föredrog Årsredovisningen för 2017 (Bilaga 2) 

Nettoomsättning var 1 380 884 kr. Resultatet -72 885. Soliditet 59 %. 



2018-06-28 6/6 

 

Resultatet blev negativt med anledning av kostnader för många utskick till Elmia 

besökare samt elever på diplomutbildningar. Sonja betonade att detta påverkar TS 

och därmed annonsförsäljningen positivt. 

Oroande att Esab inte annonserar i numret med den största upplagan på två år. 

Beslut 2. Styrelsen godkände Årsredovisningen för 2017 för Svetsen Förlags AB 

Bör fortsättningsvis fokusera på att säkerställa medlemsantalet och därmed 

prenumeranter, samt att följa upp negativa annonseringssignaler.  

12. Prognos Q1 

Mathias lade fram den i förväg cirkulerade prognosen för 2018 baserad på Q1. 

Prognosen justerades något (Bilaga 3). Denna punkt behandlades före diskussionen 

om strategi, punkt 6.  

Noterades särskilt att: 

 prognosen skiljer sig avsevärt mot budget med avseende på YA-projektet, se 

punkt 8, för intäktssidan (projektanslag) och kostnadssidan (konsultarvode 

och lön). Kostnader för OH ökar också på grund av anställning 

 IWE-utbildningen går med ett avsevärt underskott vilket är anledningen till 

en prognos för 2018 med ett negativ rörelseresultat på 650 kkr. Antalet 

elever ökar med fler teknologer, men det betalande externa eleverna är färre. 

I ett branschperspektiv är det fortfarande mycket värdefullt att teknologer 

kommer ut som svetsingenjörer. Får ersättning för 2 externa moment OFP ch 

Laborationer.  

Diskuterade huruvida det är en riktigt att civilingenjörsutbildning ska finansieras av 

industrin. Gert menar att högskolorna och universiteten är myndigheter och staten 

kan inte tala om vad de ska använda pengarna till. 

Noterade artikel ”Högskola i otakt” av Jacob Eklund, Entreprenörsskapsforum. 

Mikaela Almerud har också skrivit om detta. 

Konstaterade att IWE-utbildningen är elefanten i SVKs ekonomi. 

Handlar om att antingen övertyga ett lärosäte att åta sig finansiering av detta eller 

övertyga medlemmarna att finansiera. 

13. Medlemstatus 

Noterade tillkomna medlemmar och medlemmar utan kontaktperson. Uppdaterad 

bifogas (Bilaga 4). 

14. Övrigt 

Inget. 

 

Vid protokollet Justeras Justeras 

 

_________________ __________________ ___________________ 

Mathias Lundin, vd Gert Nilson, ordförande Fredrik Gunnarsson 
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Styrelsen  
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Bilaga 1 Styrelsen nr 329 

Utsänt till: 

Medlemmarna i Styrelsen 

 

För kännedom: 

Adjungerade och Suppleanter 

Verksamheten i kommittéer & AG, 1 augusti 2017 till 28 maj 2018 

plus kommande möten i höger kolumn (fet stil = aktiviteter sedan 20 november 2017) 

 

Grupp Ordförande Ansv Utförda möten Kommande 

FR    Peter   

K 1 Informationskommitté     

 AG 11 Möten Mathias Lundin Hosse 22/9, 5/12, 1/2, 2/3 31/5 

 AG 14 Utbildning Thomas Thulin Elisabeth 8/11, 7/3 17/10 

       

K 3 Kommitté för hälsa och säkerhet     

 AG 32 Arbetshygien och Arbetsplatsutformning Bengt Sjögren Mathias 16/11, 24/5 21/11 

 AG 34 Flexibel automatisering i svetsverkstäder se AG 45 Peter se AG 45 se AG 45 

       

K 4 Teknisk kommitté     

 AG 41 Svetsmetallurgi och funktionsstabilitet Nils Stenbacka Peter 20/9, 7/3 4/10 

 AG 41a Rostfritt stål, nickelbaslegeringar & titan Staffan Hertzman Peter 7/3 (med ordf), 

 

 

 

/3 

- 

 AG 41b Aluminium David Hjertsén Peter Vilande - 

 AG 42b Industriell skärning Patricio Sotomayor Per Vilande Höst18 

 AG 42c Termisk sprutning Olav Norheim Per Höst-17?, 24-25/5  

 AG 42e Säkerhet vid gashantering Lars Synnerholm Peter 17/1 x/8-18 

 AG 43 Motståndssvetsning   Vilande  

 AG 45 Elektrisk smältsvetsning (Stephan Boëthius) Hosse   

 AG 46 Konstruktionsteknologi Zuheir Barsoum tf Elisabeth Vilande  

 AG 47 Svetsekonomi och produktivitet Dick Skarin Peter 27/2, 28/5 

 

 

 AG 48 Kvalitetsteknik Jonas Kilsmark* Mathias 24/10, 21/3 24/10 

 AG 49 Industriell limning Johan Jillestam Per 29/3, 20/3 Höst -18 

 AG 50 Mekanisk sammanfogning Bo Claesson Peter 14/5(med ordf.) Aug -18 

 AG 51 Plastsvetsning Lars Erlandson Per 24/10, 12/4  

 AG 52 FSW Processing Lars Cederqvist Mathias 29-30/8 sep-18 

 AG 53 EBW-forum Magnus Areskoug    

 AG 60 Rälssvetsning Lennart Josefson Per 25-26/10, ??/5 13-14/11 

       

Lasergruppen Styrelsemöte Johnny K Larsson Per 18/4 15/6 

  Årsmöte (Laserdag I)   19/4 April 2019 

  Laserdag II   4/10  

       

Svetsgruppen för Yrkes SM, EM, VM Fredrik Gunnarsson Peter 21/5 1/6 

 

* Ny ordföranden, bekräftas av styrelsen. 
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Se rapportering från grupperna/mötena nedan 

AG 11 Gruppens huvudpunkt är att organisera Fogningsdagarna och 

svetskommissionens årsmöte, som genomfördes planenligt 12-

13 april 2018 i Kiruna. Gruppen kommer att följa upp eventet 

nästa möte. Gruppen behandlar/koordinerar även andra 

evenemang som SLM, Elmia Svets & fogningsteknik etc   

AG 14 7/3 hölls möte hos Veldi i Jönköping. 17 deltagare. Diskussion 

kring SVKs YA-projekt med statlig delfinansiering. 

Kompetensnivåer på svetsare med valideringsmöjligheter och 

kurslitteratur, med anledning av Libers besked att lämna 

svetslitteraturen, är prioriterat enligt mötets deltagare. Vidare 

diskuterades kvalitet inom arbetsmarknadsutbildningar med AFs 

representant på plats. Hårdare uppföljning av kravefterlevnad 

kommer bli ett resultat efter debatt i media. 

AG 32 Senaste mötet genomfördes 24 maj hos Arbetsmiljöverket i 

Stockholm, med 12 deltagare. Stort fokus på projekt kring 

mangan och sexvärt krom, uppdateringen av Svetsarätt och på 

IARCs ”omklassificering” av svetsrök från ”möjligen 

cancerframkallande för människor” (grupp 2b) till 

”cancerframkallande för människor” (grupp 1).  

SVK och AG 32 ansvarar för Svetsarätt i fortvarighet. IVL 

ansvarar för utvecklingsprojektet för Svetsarätt med pengar från 

AFA. Utveckling ska ske med bl.a. uppgradering av plattform 

och tillägg av info om tillfälliga arbetsplatser. Projektet varar till 

dec 2019. 

Projekt pågår hos Prevent (SVK med) för branschinfo om EMF. 

Gruppen behandlar och informerar om arbetsskadestatistik, 

manganföreningar i svetsrök och eventuell hälsopåverkan 

(fortsättningsprojekt pågår), personlig skyddsutrustning, 

eventuell rekommendation om vaccination av svetsare för 

pneumokocker, EMF-direktivet mm. Gruppen strävar efter att 

nå ut med information till branschen. 

AG 41 Möte hos SBI, Artikelutkast om Oxelösundsolyckan, kom ut i 

tidningen Svetsen till Elmianumret 

Seminarium om CWM-Platform från Per Lindström 

Rapportering av Projektet VariLight av Peter Haglund. 

Mycket uppskattat miniseminarium om Södertälje bron 

AG 41a Förfrågan om nytt möte (flera datum) ligger ute hos Ordf, Pratat 

med Staffan den 8/3 på Jernkontorets seminariedagar. Staffan 

Hertzman går snart i pension, ny ordf söks 

AG 42e Just nu pågår uppdateringar av flera av gruppens skrifter, nästa 

möte i augusti. 

AG 46 Inget möte har hållits under hösten. Tillförordnad ordförande i 

gruppen är Zuheir Barsoum. Gemensamt möte med AG 41 

planeras. 
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AG 47 Fortsatt arbete med artiklar i Svetsen, senaste artikel kom i 

svetsen 3-2017 och 2-2018, Huvudfokus har varit att sprida 

informativa uppslag via kortare och längre artiklar i tidningen 

Svetsen. Det har blivit en artikel i nästan varje nummer av 

tidningen Svetsen. Huvudskribent har varierat, men samtliga 

deltagare har kommit med input. Dick S (ordf) och Nils 

Stenbacka har också varit aktiva bollplank. 

AG 48 Möte Inspecta i Stockholm med 18 deltagare. Nye ordföranden 

Jonas Kihlsmark, Kiwa Inspecta, ledde sitt första möte. Gruppen 

diskuterar erfarenheter av tillämpningen av ISO 3834 och 

behandlar tolkning, samt tar fram vägledningar för och 

hantering av kraven på aktiviteterna i en svetsande verksamhet 

enligt ISO 3834. Diskuterar även erfarenheter och tolkning av 

svetskrav i produktstandarder (EN 1090, 15085, 13445 etc) och 

koppling till ISO 3834. Gruppen gör även en översyn av antalet 

certifierade företag för respektive standard. 

Gruppen gör också genomgång av status för standardiseringen 

för kvalitetskrav för svetsning.  

Gruppen diskuterar förfarandet vid t.ex. tillsyn vid svetsning, 

bedömning av underleverantörer och validering av 

svetsutrustning. 

AG 49 Det planerade mötet den 18 mars i Skövde fick ställas i på grund 

av för få anmälda. Nytt möte är planerad augusti/september på 

KTH 

AG 50 Möte med Ordförande på Elmia den 14/5, Bo tar tag i gruppen 

för att få igång den, visar stort intresse att den skall komma 

igång igen. 

Låg aktivitet i gruppen. 

AG 51 På mötet den 17 april 2018 diskuterades EWP utbildningen 

mycket, nya tenta frågor har utarbetats samt vad som händer på 

forskningssidan. 

AG 60 På mötet i Lund diskuterades bland annat, olika typer av 

rälsbrott, nya och reviderade standarder (T – Dok). Fortsättning 

på EU projektet ”Nya Svetsmetoder” presenterades. Genomgång 

av svetsansvariga. 
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Styrelsen och verkställande direktören för Svetsen Förlags AB får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2017.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Allmänt om verksamheten
 
Svetsen Förlags AB:s verksamhet är att på Svetstekniska Föreningens och Svetskommissionens uppdrag 
driva produktion av medlemstidningen Svetsen samt idka därmed förenlig verksamhet.
 
Svetsen Förlags AB har under räkenskapsåret utgivit fyra nummer av tidningen Svetsen, som 
distribuerats till Svetstekniska Föreningens medlemmar, Svetskommissionens medlemmar samt 
prenumeranter.
 
Svetsen Förlags AB ägs 50% av Svetstekniska Föreningen och 50% av Svetskommissionen.
 
Företaget har sitt säte i Stockholm.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Inga väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Flerårsöversikt (tkr) 2017 2016 2015 2014  
Nettoomsättning 1 381 1 666 1 294 1 907  
Resultat efter finansiella poster -73 -82 -143 341  
Soliditet (%) 59 52 63 73  

För definitioner av nyckeltal, se Redovisningsprinciper.
 
 
Förändring av eget kapital

Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt

kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 200 000 20 000 639 691 -82 227 777 464
Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma:   -82 227 82 227 0
Årets resultat -72 885 -72 885
Belopp vid årets utgång 200 000 20 000 557 464 -72 885 704 579

Villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 506 603 kr (f å 506 603 kr)
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Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 557 464
årets förlust -72 885

484 579
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 484 579

484 579
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not
1

2017-01-01
-2017-12-31

2016-01-01
-2016-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.
Nettoomsättning 1 1 380 884 1 666 276
Övriga rörelseintäkter 55 083 50 012
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 1 435 967 1 716 288

Rörelsekostnader
Produktion och distribution Svetsen -1 299 238 -1 497 702
Övriga externa kostnader -211 374 -300 675
Personalkostnader -3 500 0
Summa rörelsekostnader -1 514 112 -1 798 377
Rörelseresultat -78 145 -82 089

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 320 529
Räntekostnader och liknande resultatposter -60 -667
Summa finansiella poster 5 260 -138
Resultat efter finansiella poster -72 885 -82 227

Resultat före skatt -72 885 -82 227

Årets resultat -72 885 -82 227
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Balansräkning Not
1

2017-12-31 2016-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 2 69 388 89 478
Summa finansiella anläggningstillgångar 69 388 89 478
Summa anläggningstillgångar 69 388 89 478

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 315 326 314 181
Övriga fordringar 62 561 70 825
Summa kortfristiga fordringar 377 887 385 006

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 3 352 589 392 280
Summa kortfristiga placeringar 352 589 392 280

Kassa och bank
Kassa och bank 385 284 641 721
Summa kassa och bank 385 284 641 721
Summa omsättningstillgångar 1 115 760 1 419 007

SUMMA TILLGÅNGAR 1 185 148 1 508 485
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Balansräkning Not
1

2017-12-31 2016-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 200 000 200 000
Reservfond 20 000 20 000
Summa bundet eget kapital 220 000 220 000

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 557 464 639 691
Årets resultat -72 885 -82 227
Summa fritt eget kapital 484 579 557 464
Summa eget kapital 704 579 777 464

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 154 393 333 116
Övriga skulder 305 675 341 904
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 501 56 001
Summa kortfristiga skulder 480 569 731 021

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 185 148 1 508 485
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Företagets intäkter från uppdrag till löpande räkning och fast pris redovisas enligt huvudregeln.
 

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.
 
 
Not 1 Nettoomsättningens fördelning

2017 2016

Nettoomsättningen per rörelsegren   
Prenumerationer 17 468 39 692
Annonsförsäljning 1 363 416 1 626 584

1 380 884 1 666 276

 
Not 2 Andra långfristiga fordringar

2017-12-31 2016-12-31

Ingående anskaffningsvärden 89 478 89 478
Avgående fordringar -20 090  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 69 388 89 478

Utgående redovisat värde 69 388 89 478
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Not 3 Aktier och andelar, omsättningstillgångar

Namn
Antal

 
Bokfört

värde
Marknads-

värde
Nordea Bostadsobligationsfond 1 139,8275 119 555 126 764
Nordea Stratega 10 1 769,2936 233 034 264 147

352 589 390 911

 
 
Stockholm 
 
 
 
Mathias Lundin Magnus Areskoug
Ordförande

Stephan Boëthius Morgan Jansson

Johan Ingemansson Sonja di Gleria
Verkställande direktor

Revisorspåteckning
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats 
 
 
 
 
Peter Åsheim
Auktoriserad revisor
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SVETSKOMMISSIONEN 2014-2018 Styrelsen 2018-05-30 - Bilaga

Resultat Resultat Resultat Resultat Budget Prognos

2014 2015 2016 2017 2018 2018

kkr kkr kkr kkr kkr kkr Komment+Diff Res17-Res16

Medlemsavgifter 5 862,1 5 860,4 5 845,8 5 709,7 6 237,7 6 111,8 -125,9 

   Garantföretag 414,0 418,8 428,4 435,6 442,8 442,8 3 (3) st

   Stödjande Medlemmar 700,9 643,5 654,5 605,0 676,5 676,5 11 (11) st

   Ordinarie Medlemmar 4 404,5 4 444,8 4 428,7 4 328,4 4 760,1 4 649,4 387 (378) anlr, ink 20 halva

   Kommunala skolor 232,2 240,3 232,2 229,5 237,6 229,5 88 (85) st

   Aktivitetsrel. Avgifter 110,5 113,1 102,0 111,2 120,7 113,6 17 (16) st

-2,0%

Utbildning/professur KTH 1 974,3 1 953,1 1 401,5 871,9 2 155,0 1 340,0 -815,0 

   Industribidrag 530,0 592,5 405,0 327,5 530,0 530,0 4 sponsorer + 30' (hälften 17)

   Kursavgifter 1 444,3 1 360,6 996,5 544,4 1 625,0 810,0 11 (6) st externa elever

-37,8%

IIW/EWF-verksamhet 1 773,5 2 024,6 1 997,6 1 875,4 2 595,0 2 600,0 5,0

   IIW/EWF-intäkter 1 773,5 2 024,6 1 997,6 1 875,4 2 595,0 2 600,0 Plast & IW kommer igång

0,2%

Ersättning för  tjänster 1 428,7 1 230,5 2 178,4 1 827,6 1 875,6 1 880,6 5,0

   Svetsen 598,8 572,4 640,5 559,4 614,0 619,0 Elmia 2018

   Svetstekniska Föreningen 116,4 116,4 116,4 116,4 116,4 116,4

   Standardisering 6,0 -1,8 465,9 450,0 450,0 450,0 arvode fr SIS (450 kkr)

   Övriga tjänster 707,5 543,6 955,6 701,8 695,2 695,2 SHTE+Elmia+Eff.rekr+Fogn.dgr.

0,3%

Kurs- och konferensverksamhet 748,0 827,2 1 241,3 747,9 960,0 820,0 -140,0 

   Kursintäkter 748,0 827,2 1 241,3 747,9 960,0 820,0 Koppl. kostn. Möten+tryck+kop

-14,6%

Lasergruppen 574,0 504,3 473,2 568,2 495,0 570,0 75,0

   Medlemsavgifter 513,3 457,7 446,2 506,2 455,0 520,0 Återh. jmf 2015-2017 & bud.

   Kurs o konferensintäkter 33,2 18,9 10,5 40,0 20,0 30,0

   Övriga intäkter 27,5 27,7 16,5 22,0 20,0 20,0

15,2%

Publikationsintäkter 79,6 119,8 73,1 46,1 80,0 75,0 -5,0 

   Publikationsintäkter 79,6 119,8 73,1 46,1 80,0 75,0

   Royalties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Förbrukade anslag 0,0 296,0 516,8 499,8 220,0 1 370,0 1 150,0

   Projektanslag div 0,0 296,0 516,8 499,8 220,0 220,0 Vari+Onw+Duwel

   Projektanslag Yrkesintro. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 150,0 Nytt proj, ej budg 18. 550kkr 19

Övriga intäkter 196,5 137,4 133,9 146,8 90,0 90,0 0,0

   Fakturerade kostnader 113,9 77,3 84,8 40,0 50,0 50,0

   Sponsorsbidrag 80,0 60,0 40,0 30,0 40,0 40,0 Limkursen (minskn av kost)

   Övriga intäkter 2,6 0,1 9,1 76,8 0,0 0,0

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 12 636,6 12 953,4 13 861,7 12 293,3 14 708,3 14 857,4 149,1

1,0%

Finansiella intäkter 303,7 2,0 166,5 22,2 76,0 71,0 -5,0 

   Ränteintäkter 25,4 2,0 1,4 0,0 1,0 1,0

   Övriga finansiella intäkter 278,3 0,0 165,1 22,2 75,0 70,0

SUMMA INTÄKTER 12 940,3 12 955,5 14 028,2 12 315,5 14 784,3 14 928,4 144,1

Avgiftsändringar 2009: 45,2% 42,2% 46,4% 42,4% 41,1% av omsättning är medlemsintäkter

Andelsavg= 11700 11900 12100 12300 12300 kr/andel

Skolavg=

Aktivitetsrelaterad avg=

Totala intäkter

Sida 1
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SVETSKOMMISSIONEN 2014-2018 Styrelsen 2018-05-30 - Bilaga

Resultat Resultat Resultat Resultat Budget Prognos

2014 2015 2016 2017 2018 2018

kkr kkr kkr kkr kkr kkr Komment+Diff Bud18-Prog17

Produktion.kost - varor, mtrl, tjänst 703,6 734,8 747,4 558,6 810,0 860,0 50,0

Möten och konferens 333,2 334,3 356,7 202,6 410,0 450,0 del av KV

Tryckning, publicering, litt 358,6 392,7 370,1 352,7 380,0 400,0 del av KV

Royalties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Förändring av varulager 11,8 7,9 20,6 3,3 20,0 10,0

Kontorskostnader 1448,8 1282,1 1290,8 1212,5 1326,5 1342,4 15,9

Lokalkostnader 719,0 535,9 536,2 564,3 579,9 552,4 Ingen ombyggnad 2018.

Porto, telefon, internet 245,3 252,8 236,9 220,7 235,0 235,0

Kopiering 96,0 63,6 62,7 45,0 70,0 70,0

Rep, underhåll inventarier 4,8 0,4 2,4 0,0 10,0 10,0

Avskrivning inventarier 9,8 2,7 0,0 4,0 30,0 30,0

Kontorsmaterial 125,0 110,2 142,8 123,2 110,0 130,0 Utrustning nyanställd

Dataprogram 173,1 195,9 179,8 196,7 166,6 190,0 Fjärrd.+O365+övr.prog+nyanst

Annonskostnader, PR 57,2 100,6 101,4 37,9 100,0 100,0 KV+Int.utb (IW+IWE etc)

Tidskrifter,  litteratur 9,2 9,3 17,4 8,4 15,0 15,0

Övriga kontorskostnader 9,5 10,7 11,1 12,3 10,0 10,0

Resor, medlemsavg, repr 535,2 569,6 583,3 555,8 690,0 690,0 0,0

Resor i Sverige 159,0 148,4 129,2 123,7 230,0 230,0 Inkl. roadtrip+flera resor YA

Resor i utlandet 204,8 237,7 254,0 245,7 220,0 220,0 IIW Bali

Medlemsavg. (EWF, IIW, SIS, SEKmm) 167,1 173,9 197,1 181,4 210,0 210,0 EWF rörlig (+EUR-kurs)

Representation 4,2 9,5 2,9 5,0 25,0 25,0

Övrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0

Externa tjänster 2 984,5 2 862,7 4 140,4 2 596,7 4145,0 4760,0 615,0

Konsultarvode 613,4 501,2 1 313,1 580,8 1100,0 1700,0 KV+Int.utb.+IW+YA-projekt

KIMAB Svetsingenjörsutb./professur 2039,0 2037,0 2127,8 1139,0 2150,0 2150,0 Kopplat antal elever

Datakonsulter 54,2 31,3 13,5 31,3 35,0 50,0 IT,svets.se,CRM+GDPR

Forskningstjänster, Fogningscentrum 160,0 151,8 4,1 157,6 160,0 160,0

Bidrag SIS TK134 0,0 0,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Proj.avg. SIS (underskott 100')

Redovisning, Revision 117,9 141,5 131,9 137,9 150,0 150,0

Övrig verksamhet 56,6 37,0 144,9 38,8 90,0 90,0 0,0

Kundförlust medlemsavg o övrigt 32,6 10,4 116,2 7,8 60,0 60,0 Bl.a. reserverat osäkra fordr.

Stipendium, Kjellbergmedaljen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ingen medalj

Övriga kostnader 24,0 26,6 28,7 31,0 30,0 30,0 Vaktmästare etc

Personalkostnader 6 885,0 7 030,6 7 163,0 7 301,0 7 535,5 7 957,0 421,5

Löner 4 286,0 4 311,5 4 794,7 4787,0 4792,7 5076,8 Ny anst. YA-projektet

Arvoden 245,4 253,9 6,5 0,0 140,0 140,0 svets.se+KV+admin (Ej IW).

Sociala kostnader (inkl. pensionskost) 2083,9 2151,1 2380,0 2368,7 2392,3 2530,2 Ny anst. deltid (plast)+överlapp

Förändr semlöneskuld (inkl soc) -14,0 92,0 -173,2 1,3 20,5 20,0

Övriga personalkostnader 283,7 222,0 155,0 144,1 190,0 190,0

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER 12 613,8 12 516,8 14 069,8 12 263,4 14 597,0 15 699,4 1 102,4
7,6%

Finansiella kostnader 11,4 11,1 11,5 10,1 16,5 12,2 -4,3

Räntor 0,3 0,3 0,4 1,3 1,5 0,4

Övriga finansiella kostnader 11,1 10,9 11,1 8,8 15,0 11,8

SUMMA KOSTNADER 12 625,2 12 528,0 14 081,3 12 273,5 14 613,5 15 711,5 1 098,0

RÖRELSERESULTAT* 22,8 436,6 -208,1 29,9 111,3 -842,0 -953,2

RESULTAT (före bokslutsdisp. o skatt) 315,1 427,5 -53,1 42,0 170,8 -783,1 

RESULTAT (efter bokslutsdisp. o skatt) 208,4 489,4 154,8 194,6 285,8 -444,1 Per.fond. 115 kkr 2018

**Tvingande återföring per.fond

Totala kostnader, 

Sida 2



Nya medlemmar och ändringar medlemskap Svetskommissionen (ändringar sedan förra versionen i fet stil) 2018-05-29

Nya medlemmar 2017

Företag Röstb. kontaktperson Andel

AB Areg Bultsvetsspecialisten Lars Boström 1 50% medlem

Dala Construction AB Tobias Fridberg 1

IWS Consulting AB Ronny Forslund 1 50% medlem

Kunskapens Hus Johan Bergqvist 0

Plastec AB Kenny Xonstanzo 1 50% medlem

Skyddsprodukter i Svergie AB Carina Broman 1

Sthlm Läns Lansting (Trafikförvaltningen) Rickard Nilsson 2

Weld-Hit AB Erik Åstrand 1 50% medlem

Weldinvest Scandinavia AB Daniel Holmfridsson 1

Summa 9

Aktivitetsrelaterade medlemskap

Företag Kontaktperson AG

Ny Aktivitetsrelaterade årsavgifter:

Byte av företagsnamn

Nytt namn Tidigare namn

Epiroc Rock Drills AB Atlas Copco Rock Drills AB

Hydro Extruded Solutions AB SAPA AB

Lapplands Gymnasium Pajala Lastadiusskolan

Lemont AB LogWeld AB

Partium Industri & Fastighet AB Vertyg & Mekanik AB

Kiwa Inspecta AB Inspecta Sverige AB

Winteria AB Nordic Welding Engineering AB

Fusion

Nyägare Tidigasre RKP

Lincoln Eledtric Nordic Sweden Filial Lincoln Electric Europé Michael Abrahamsson

Ej bekräftad företags förändring

Nytt namn Tidigare namn Komentar

Vakanser röstberättigad kontaktperson

Företag Fd RKP Ansv Övrigt

Dellner Couplers AB

HIAB

voestalpine Böhler Welding Göran Mönefors IS Slutat väntar på info om ers

Byte av röstberättigad kontaktperson

Företag Ny RKP Ansv. Ersätter

Jernbro Industrial Services AB Anders Larsson IS Per-Ola Helola

Kiwa Inspecta AB Jonas Kilsmark IS Stefan Nielsen

Svetsteknik i Kristanstad AB Anders Elnertz IS Göran Jönsson

voestalpine Böhler Welding Nordic AB Peter Norberg IS Göran Mönefors

YASKAWA Nordic AB Andreas Lundin IS/SdG Thomas Hansson (pension) 

Aktivitetsrelaterade årsavgifter Utträde

Minskning av andelsantal 2018/2019 Ansv Andel

Ökning av andelsantal 2018/2019

Ökning av andelsantal 2018

Siemens Anders Köijer PW 1 till 5 Ord.medl. Till Södjande

Utträde fr o m 2018-01-01

Areva NP Uddcomb AB Seth Nilsson (ej RKP) ML 2 Utr då Saab K AB är medl..!? ML ska ringa

Ekström & Son Engineering AB Björn Rundzrantz ML 1 Upphört 

Heda Skandinavien AB Benny Johannson IS 1 Ingen nytta Inhyr IWS

Liljaskolan Ann-Soife Lundqvist IS 0 ingen svetsutb. RKP slutat

NVBS Infra AB Daniel Skalin 1 Upps ej av RKP. Info i CRM/Aktiviteter

Svetskompaniet Kinna AB Thomas Josefsson IS 1 Ingen Info. Inifo i CRM/Aktiviteter

SWL Stålkontruktioner AB Jenny Isaksson (ej RKP) IS 1 RKP slutat, ingen nytta. Info i CRM/Aktiviteter

Summa 7

*Amec Foster Wheeler Stefan Gustafsson Ej RKP IS / ML *2 Redan uttr 2017 enl info och ok med ML ..!?

*Areva NP Uddcomb AB Fredrick Magnussons IS/ML *2

*Haganässkolan Leif Karlsson (ekonomi) IS *0 RKP slutat, ingen svetsutb. Kvar

*JTJ Svetskompetens Tommy Jonasson IS *1

*Janstis Svets & Mek AB *1 Ingen nytta

*Metso Sweden AB *3

*Midroc Metalock AB Jon Ström IS *2 info 17-02, ML skulle kontakta Jon ..!?

*Nordenbergsskolan Roland Persson IS *0 Ingen svets utb.kvar

*Pallco AB Jonas Regneder IS *2

*Ruukki Sverige AB Jan Beijbo IS *1 From 2018 är nu SSAB EMEA AB submedl

*SRM Smide Reparation & Montage Johan Partanen IS *1 Pga långtissjukskriven, vilande företag

*Tata Steel Jan Arvidsson IS *1 Uppköpt av medl. British Steel 

*Teknikcollege Allhamra Gymnasieskola Marco Kunnari IS *0 Svetsutb. upphört 2018

Summa *16

Summa tot

1 (2)



Nya medlemmar och ändringar medlemskap Svetskommissionen (ändringar sedan förra versionen i fet stil) 2018-05-29

Utträde fr o m 2019-01-01

Assemblin VS AB Patrik Pettersson ML 3 PP slutar ingen ers.

Electro Heat Sweden AB Lisa Lundström (ej RKP) IS 1 Ingen info om orsak

Kuka Nordic AB Jonna Boubli (ej RKP) IS / PW 2 Mikael Svensson RKP slutat, mer info PW !?

Möckelngymnasiet Dennis Kjämpe IS 0 Minskad budget samt elevant. till indus.prog

Ny uppdat info

Saknar RKP

Ärende under utred

2018-05-29

2 (2)


